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Svar på remiss gällande betänkandet Ett modernt
belöningssystem, de allmänna flaggdagarna och redovisningen
av anslaget till hovet SOU 2021:74

Inledning

Kommittén Demokratin 100 år har i uppdrag att under perioden 2018–2021
planera, samordna och genomföra en samling av insatser och aktiviteter för
en stark demokrati. Kommitténs arbete ska skapa engagemang och
aktiviteter om demokrati hos myndigheter, regioner, kommuner och det
civila samhället, inspirera till demokratiskt deltagande samt stärka stödet för
demokratins principer.

Kommittén välkomnar betänkandet Ett modernt belöningssystem, de
allmänna flaggdagarna och redovisningen av anslagen till hovet (SOU
2021:74). I remissvaret utgår kommittén från sitt uppdrag att främja,
förankra och försvara demokratin. Kommitténs remissvar avgränsas till vissa
delar av förslagen som rör de allmänna flaggdagarna och dess koppling till
demokratin.

De allmänna flaggdagarna

Kommittén Demokratin 100 år  välkomnar och instämmer i förslaget  om att dagen
för val till Europaparlamentet, vilken infaller vart femte år, blir ny allmän
flaggdag. (Avsnitt 9.1)

Kommittén  instämmer i  att nationaldagen kan betraktas som en demokratidag.
(Avsnitt 8.2 och 9.3). Vidare  noterar  kommittén att det kan finnas anledning
att ytterligare uppmärksamma allmänheten och skolväsendet på
demokratiaspekterna av nationaldagen.
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Kommittén  noterar  att det i den historiska redogörelsen saknas år 1989 då
omyndighetsförklaringen togs bort ur svensk lag. (Avsnitt 9.3) Innan dess
kunde personer över 18 år förklaras omyndiga och därmed fråntas sin
rösträtt med hänvisning till psykisk sjukdom eller funktionsvariation. Årtalet
1989 symboliserar den tidpunkt från vilken allmän och lika rösträtt
omfattade alla medborgare över 18 år. Kommittén  vill därför uppmärksamma
att årtalet 1989 bör beaktas vid redogörelser av årtal/ datum som är viktiga
för den svenska demokratins historia.
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